SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 10/2021/PROEN/IFAP

CAMPUS SANTANA

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 01

EDITAL IFAP PROEN Nº 10/2021 PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS DE

NÍVEL MÉDIO NA FORMA INTEGRADA PARA O 1º SEMESTRE DE 2022

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente para cursos técnicos

2022.1 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas

atribuições legais, torna público a  CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA MATRÍCULA

para  CURSOS  TÉCNICOS  DE  NÍVEL  MÉDIO  NA FORMA  INTEGRADA MODALIDADE

PRESENCIAL PARA O 1º SEMESTRE DE 2022.

Os  candidatos  convocados,  deverão  fazer  sua  matrícula  de  forma  eletrônica  através  do  link

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-profissional-tecnica-

educacao-de-jovens-e-adultos-integrado-e-subsequente-ifap

Preencherão as informações solicitadas, bem como anexar os documentos conforme solicitado no

edital nº 10/2021/PROEN/IFAP,

A matrícula dos candidatos convocados só poderão ser realizadas nos dias 17 a 19 de Janeiro de 2022,

não  podendo mais  encaminhar documentação para  fazer  matrícula  depois  do  período  informado,

sendo chamado assim outros candidatos aptos para matrícula.

O candidato (a) precisa está atento ao andamento da matrícula, podendo o mesmo receber e-mail de

alguma pendência a ser sanada até o dia 21 de janeiro.

Segue link com orientações de como efetivar a matrícula:

 https://www.youtube.com/watch?v=wkIdanh2Ocs

Dúvidas poderão ser enviadas aos e-mails abaixo durante o período de matrícula.

E-mails para contato: seresc.santana@ifap.edu.br | ps.integrado@ifap.edu.br

Macapá-AP, 03 de Janeiro de 2022.

1

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS INTEGRADO 2022.1

1º CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

CURSO: TÉCNICO EM LOGÍSTICA

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Santana Integrado Diurno Presencial 39

1 de 2

TIPO DE VAGA : COD: 1 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA / 19 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202147114 DANIEL DOS SANTOS VIANA AMPLA 92,3

2 202147102 DIMITRI SILVA DE ARAUJO AMPLA 89,8

3 202146124 HENZYO SACRAMENTO COSTA AMPLA 86,9

4 202146993 ARTHUR MILITINO LEITE DANTAS AMPLA 82,9

5 202146368 CARLOS HENRIQUE SOARES DE LIMA AMPLA 82,7

6 202147742 ROBERTA ALMEIDA OLIVEIRA DE GODOY
PINHEIRO AMPLA 81,9

7 202146097 ALICE DOS SANTOS ROCHA AMPLA 81,7

8 202147378 ARTHUR MACHADO BARBOSA AMPLA 80,8

9 202145980 VALDILENE CONCEICAO MOREIRA AMPLA 80,4

10 202146003 ANA CLARA GARCIA FRAZAO AMPLA 78,7

11 202146613 MATEUS VIERO CAMPOS AMPLA 78,4

12 202147572 MARIA EDUARDA GOMES ALVES AMPLA 77,8

13 202146418 ANTHONY GABRIEL PEREIRA DA COSTA AMPLA 76,9

14 202146034 EDUARDO FERNANDO PACHECO MENEZES
NUNES AMPLA 74,6

15 202147413 MARIA LUIZA DE LACERDA ALVES AMPLA 73,2

16 202146463 KALLEL LÚCIO PINTO MARQUES AMPLA 73,2

17 202146093 JOSE HENRIQUE SANTOS DOS SANTOS AMPLA 73,2

18 202147040 MARCELO HENRIQUE ARAUJO NASCIMENTO AMPLA 72,9

19 202146222 ANA CLARA FERREIRA REIS AMPLA 72,0

20 202146084 ANA CARMEN PINHEIRO CAVALCANTE AMPLA 69,9

21 202147441 EDUARDA LEITE DA COSTA AMPLA 68,5

22 202145962 GUILHERME LEAL PANTOJA AMPLA 68,3

23 202147168 JOSIAS MIRANDA DOS SANTOS AMPLA 68,0

24 202145935 STHELLA LUCYANE ALFAIA DE FREITAS AMPLA 66,4

25 202146582 SANDER WESLEN RAMOS DUTRA AMPLA 65,7

26 202146825 JULIO RODRIGO COUTINHO RAMOS AMPLA 62,7

27 202146502 FRANCISCO BARBOSA AFONSO AMPLA 7,5

TIPO DE VAGA : COD: 2 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA (PCD) / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202147095 ANDREI DAVID RAMALHO DE OLIVEIRA AMORIM AMPLAPCD 65,5

TIPO DE VAGA : COD: 3 / NOME DA COTA: C1 / 1 VAGA

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS INTEGRADO 2022.1

1º CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

CURSO: TÉCNICO EM LOGÍSTICA

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Santana Integrado Diurno Presencial 39

2 de 2

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 4 / NOME DA COTA: C2 / 7 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202145948 DAVI DA SILVA MONTEIRO C2 93,7

2 202146051 VITÓRIA PINHEIRO SILVA C2 93,5

3 202147283 JUAN DE SOUZA PACHECO C2 81,4

4 202146954 ICARO DE JESUS COELHO DA SILVA MOTA C2 75,6

5 202146820 CRISLENE SILVA DA SILVA C2 66,3

TIPO DE VAGA : COD: 5 / NOME DA COTA: C3 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 6 / NOME DA COTA: C4 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 7 / NOME DA COTA: C5 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202145957 WILLIAN DO NASCIMENTO NUNES C5 65,5

TIPO DE VAGA : COD: 8 / NOME DA COTA: C6 / 7 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202146173 BRUNO HENRIQUE QUEIROZ E SOUSA C6 88,9

2 202146344 LETICIA SILVA DA SILVA C6 77,6

3 202146162 ERICKA GOMES DOS SANTOS C6 74,8

4 202146056 DANIELLY AGATHA DA COSTA DE ALMEIDA C6 73,5

5 202145937 SARA DO NASCIMENTO SAMPAIO C6 70,1

TIPO DE VAGA : COD: 9 / NOME DA COTA: C7 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 10 / NOME DA COTA: C8 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS INTEGRADO 2022.1

1º CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

CURSO: TÉCNICO EM MARKETING

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Santana Integrado Diurno Presencial 40

1 de 2

TIPO DE VAGA : COD: 1 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA / 19 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202147062 BRUNNA DANIELLY MOREIRA BRAGA AMPLA 93,4

2 202147012 KETLEN GIOVANA NASCIMENTO DIAS AMPLA 91,7

3 202147487 VIVIANE DOS SANTOS MARDEGAN AMPLA 90,8

4 202146249 CLARISSE GURJAO BARROS AMPLA 90,6

5 202146016 ANA LIVIA RAMOS COSTA AMPLA 90,3

6 202147238 STEPHANY BASTOS BRITO AMPLA 89,5

7 202145964 ANA CLARA DOS SANTOS GOMES AMPLA 89,4

8 202146064 ERIKA GLENDA FERNANDES LOPES AMPLA 87,6

9 202146695 JOEMILLI PEREIRA DA SILVA AMPLA 87,5

10 202147192 IZA NAYRA DIAS GUEDES AMPLA 87,5

11 202146361 LUIS FELIPE FERREIRA FORTE AMPLA 86,5

12 202147399 ANA CLARA CARVALHO DE JESUS AMPLA 85,3

13 202146652 LUCIANO DA FONSECA PINHEIRO AMPLA 85,2

14 202145998 DANIELA DA COSTA FERREIRA AMPLA 84,6

15 202146533 GIOVANA MARQUES OLIVEIRA AMPLA 83,8

16 202146712 EDUARDO CHAPARRO DURE SA DE OLIVEIRA AMPLA 83,8

17 202147649 JENNIFER SOUZA VIEIRA AMPLA 83,7

18 202147553 YAN VINICIUS UCHOA GARCIA AMPLA 83,5

19 202146029 MARCO ANDRE ARAUJO DA SILVA AMPLA 83,3

20 202146040 DAVI SANTANA BRAGA AMPLA 83,3

21 202146710 ARTHUR MALHEIROS PINTO GOMES AMPLA 82,5

22 202146745 CARINA PEREIRA COUTINHO AMPLA 82,0

23 202146199 IZABELA DE SOUZA PANTOJA AMPLA 81,8

24 202147396 GABRIELE MATOS DA SILVA AMPLA 81,4

25 202147152 ANA BEATRIZ BARBOSA DOS SANTOS AMPLA 81,0

26 202146910 EVILY EDUARDA SILVA DE VILHENA AMPLA 80,8

27 202147121 VICTOR GUILHERME GOMES DE MATOS SANTOS AMPLA 80,7

TIPO DE VAGA : COD: 2 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA (PCD) / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202146818 LORRAYNE MARIA RAMALHO DE OLIVEIRA
AMORIM AMPLAPCD 69,6

TIPO DE VAGA : COD: 3 / NOME DA COTA: C1 / 1 VAGA

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS INTEGRADO 2022.1

1º CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

CURSO: TÉCNICO EM MARKETING

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Santana Integrado Diurno Presencial 40

2 de 2

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 4 / NOME DA COTA: C2 / 7 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202147310 RAFAEL CALDAS TEIXEIRA C2 81,7

2 202147489 ELIEMAR SA CARVALHO C2 77,5

3 202145940 MARIA EDUARDA LOPES DE ALMEIDA C2 65,8

4 202146940 PAULO GUILHERME FREIRES ROCHA C2 65,1

TIPO DE VAGA : COD: 5 / NOME DA COTA: C3 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 6 / NOME DA COTA: C4 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 7 / NOME DA COTA: C5 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 8 / NOME DA COTA: C6 / 7 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202146461 CECÍLIA GAIA DOS SANTOS C6 76,9

2 202147258 DANIEL ZIDANE PALHETA DE ALMEIDA C6 75,4

3 202147597 JOSE KAIKY ANDRADE FORO C6 70,5

4 202146193 ESTEFANI BORGES DOS REIS C6 68,8

5 202146971 ALEXANDRE VITORIO SOUZA BENAYHUN C6 62,6

6 202146867 ELLEN GABRIELLI CABRAL DOS SANTOS DE
ALMEIDA C6 62,3

7 202146516 DIOGO GABRIEL BORGES DE CARVALHO C6 54,5

TIPO DE VAGA : COD: 9 / NOME DA COTA: C7 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 10 / NOME DA COTA: C8 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202146734 EMANUELY NICOLE ARAÚJO VIANA C8 83,0